INDEX

sequentibus excipiuntur tam
men tuis casus primus quando
nos esset alius minister, &
virgeret proximi necessitas. Se
cundus quando recipiens Sa-
cramentum sciret ministrum
solum probabiliter esse mini-
strum. Tertius, quando con-
fessio v.g. facienda esset de ve-
nialibus, vel de mortalibus iā
ritate confessis: pag. 103. num.
110. Minister paenitentiae ha-
bent tantum iudicium proba-
bile de sua iurisdictione licere
administrat, quia hanc defecū
supplet Ecclesia: pag. 104. n.
112. Quod idem dicendum
est de Episcopo probabiliter
tam iudicantis se esse Epis-
copum, poterit, inquā, licere
administrate Confirmationem
tantum: pag. 105. num. 113.
A ministro in ministrando pec-
cato licebat poterit accipi Sa-
cramentum, quoties aliqua va-
litas ex hac sequitur recipie-
ti: pag. 106. num. 116. Non
peccat minister ministrando
ordines minores sub mortali,
neque confiendo Sacramē-
talia: pag. 370. num. 82. & 83.
Mysterium solum dicit mystice
significare, seu aliquod occul-
tum mentibus ministrare: p.
10. num. 16. Quomodo my-
sterium comparetur cum re-
medio, & cum Sacramento?
ibidem.

Mulieres, quando ex necessitate
baptizant, melius faciunt pro-
ferendo formam lingua ver-

nacula: pag. 27. num. 30.

O.

Originale peccatum potest remitti
sine gratia sanctificante per meram condonationem
extrinsecam: pag. 36 num. 12.
Originale peccatum non con-
sistit in privatione iustitiae ori-
ginalis, aut gratiae sanctifican-
tis: pag. 36 num. 13. Consistit
in privatione restitutioinis de-
bitae in esse actui Adæ, & ad
nos transfusa: cui adiuncta est
(no ex natura rei, sed ex pacto
Dei) privatio iustitiae origina-
lis, & gratiae sanctificantis ibi-
dem. Si Deus remitteret ori-
ginale sine infusione gratiae
sanctificantis, vel alterius doni
positivi, (scilicet sine restitu-
tione iustitiae originalis) sed
per meram condonationem
offensæ anima dicetur mū-
da negative; non tamen posi-
tive: pag. 37. n. 14.

Ordo. Quid sit? Et qui dicantur
esse ordinati in Ecclesia Dei?
pag. 333. num. 1. Quid sit or-
dinatio? pag. 335. num. 5. Quæ
sint certa apud Catholicos de
Sacramento Ordinis, seu or-
dinationis? pag. 337. num. 9.
Quotuplex sit Ordo? ibi. n. 11.
Propria ordinum Ministeria
referuntur. ibi num. 12. Prima
tonsura non est Ordo. pag.
338. num. 13. Episcopatus
provt à Sacerdotio simplici
distinctus, & ipius super addi-
tus

INDEX.

tus est Ordo Ecclesiasticus. p. 339. num. 14. Episcopatus iuper simplex Sacerdotium aliquid addit. pag. 240. num. 16. Episcopatus iure divino est distinctus à simplici sacerdotio: ibi num. 17. Qui ordines sunt maiores: pag. 341. num. 20. Ordo est Sacramentum novæ legis: pag. 342. num. 21. Præter Sacerdotium alius ordo est verum Sacramentum: ibi n. 22. Immo omnes septem ordinationes sunt verè, & proprie Sacra menta. ibidem. Episcopatio, seu ordinatio aliquis in Episcopum est verum Sacramentum. pag. 346. num. 30. A signantur materia, & forma Episcopationis. p. 347. num. 32. Sufficit, quod forma ab uno solo Episcopo profertur. pag. 348. num. 33. A signantur materia, & forma Sacerdotij. pag. 350. num. 38. A signantur materia, & forma Diaconi. pag. 352. num. 42. Et Subdiaconi. pag. 355. n. 47. Et ordinum minorum. ibi à n. 49. Ad valorem Ordinationis requiritur, quod ordinatus physicè tangat rem illam, quæ est materia remota, seu cuius traditio est materia proxima ordinationis: pag. 357. num. 52. Sufficit physicus contactus calicis in ordinatione in qua pro materia a signatur calix cum patena. pag. 358. num. 55. Eodem modo est philosophandum de illo, qui in ordinatio-

nē Sacerdotis solum attingeret patenam, non attingendo calicem. pag. 359. num. 56. Episcopus ordinans necessario debet physicè attingere materiam, quam tradit ordinato. p. 359. num. 57. Effectus huius Sacramenti enumerantur: p. 360. num. 58. Character ordinis necessario præquirit characterem baptismi. ibi. num. 59. Non autem character posterioris ordinis characterem prioris. ibi num. 60. In Ordinatione Sacerdotis duplex character est admittendus: pag. 361. num. 62. Quæ sunt certa de ministro Ordinis referuntur: pag. 363. num. 65. Sacerdoti non Episcopo non potest committi conferre Ordines maiores: ibi num. 66. Tres Episcopi requiruntur ad Ordinationem Episcopi. pag. 364. num. 69. Non tamen sunt essentialiter requisiti. pag. 365. num. 70. Episcopus haereticus, excommunicatus, aut degradatus valide ordines confert. pag. 367. n. 73. Peccat tamen, sicut & qui ab ipso ordinatur: ibi. num. 74. Peccat mortali ter minister, qui sub mortali existens ministrat ordinem receptum. ibi. num. 75. Fœmina est incapax recipiendi Sacramentum ordinis: pag. 391. n. 85. Et Hermaphrodita in quo sexus fœmineus prævalet: p. 372. num. 87. Et non baptizatus: ibi num. 88. Est tamen capax

INDEX

capax p̄tēr baptizatus, qui nō
pervenit ad vsum rationis. p.
373. num. 89. Sicut & amens,
qui nunquam v̄sus est ratione.
p. 374, num. 91. Quid de illo,
qui aliquando habuit vsum ra-
tionis? ibidem. In ordinando
requiritur ætas, & quanta?
pag. 375. n. 93. & 94. Qui ma-
la fide vel temere ordinatur
ante legitimam ætatem incu-
rrit suspensionem. pag. 376. n.
94. Qui bona fide ordinatus
est ante legitimam ætatem, si
postea id cognoscat, potest li-
cite celebrare ante prædictam
ætatem. ibi. n. 95. Nec in or-
dinatione incurrit suspensi-
onem. pag. 377. num. 96. In re-
cepturo ordines requiritur
scientia. ibi. num. 97. Minor
autem requiritur in religiosis,
& quare? ibidem. Interstitia
sunt observanda ad recipien-
dum ordines. ibi. n. 98. Annus,
qui inter duos ordines fluere
debet non est solaris, sed Eccle-
siasticus. pag. 378. n. 99. In re-
cepturo ordines requiritur
congruum beneficium Eccle-
siasticum, vel sufficiens Patri-
monium: ibi. n. 101. Peccant,
tām Episcopus, quām ordines
suscepturus deficiente benefi-
cio, aut Patrimonio. pagina.
379. num. 102. Ordinatus cū
patrimonio ficto, non incurrit
suspensionem. ibi. n. 103. Initiati
ordinibus minoribus nulla
speciali lege tenentur serva-
re continentiam; bene tamen

initiati ordinibus maioribus.
pag. 380. num. 106. Iustè Ec-
clesia nulluni admittit ad or-
dines maiores, nisi voeat om-
nimodam continentiam. pag.
381. n. 107. Sacris initiati non
sunt prohibiti iure divino pos-
sitivo matrimonium ducere:
pag. 382. num. 110. Sunt ta-
men prohibiti solo iure Eccle-
siastico vti matrimonio ante
ordinationem contracto. pag.
383. num. 112. Quo tempore
Ecclesia præcepit continen-
tiā sacris ordinibus initiatis?
ibi num. 113. Tenentur ad cō-
tinentiam immeiatē per le-
gem Ecclesiasticam, & etiam
mediante voto. pag. 284. n.
115. Qui ante vsum rationis
ordinaretur non teneretur ad
castitatem ratione voti. pag.
385. num. 118. Neque ratio-
ne præcepti Ecclesiastici; ibid.
Idem dicendum est de illo, qui
inculpabiliter ignorabat con-
tinentiæ votum, & Ecclesiasti-
cum præceptum coniunctū
esse susceptioni ordinis sacri;
pag. 386. num. 119. Qui ordi-
nem sacram suscipit ob me-
tum cadentem in virum con-
stantem non obligatur ad cō-
tinentiam: ibi. num. 120. Ne-
que dolí capaces, qui ante an-
nos pubertatis ordinantur: p.
388. num. 123. Neque, qui,
inscia vel contradicente vxo-
re ordinem sacram recipit: p.
389. num. 125. Tencunt tamē
non petere debitum. ibidem.

INDEX

Iste non tenetur ingredi religionem, vt servetur votum continentiae, si matrimonium nondum erat consumatum: pag. 390. num. 126. Tenetur non solvere debitum ante bimelle, ibi: num. 127. Quid requiratur, vt vxoratus possit Ordines sacros recipere? p. 391. num. 128. Potest vxoratus recipere Ordinem sacram contra voluntatem vxoris adulterae: ibi num. 129. Potest item profiteri in religione: ibi. num. 130. Sacris iniciati tenentur gestare toasuram Ecclesiasticam, & habitum Clericalem. p. 394. num. 137. Hoc præceptum non obligat sub mortali communiter. ibi. n. 138. Bene tamen aliquando. p. 395. num. 139.

P:

Pactum, seu promissionem antecedentem tribuere valorem operibus est conforme Scoto: p. 60. num. 19.

Panis azy mus; & fermentatus solum accidentaliter differunt in ordine ad Eucharistiam conficiendam: p. 25. n. 46. In utroque valide coelebrant tam Latinus, quam Græcus: ibidem. Parochus no[n] est minister Sacramenti matrimonij. p. 71. n. 42.

Patres quomodo sunt intelligenti, quando dicunt, homines fuisse prædestinatos ad reparandum ruinam Angelorum? p. 121. à n. 19. Et quando negant antiquis Sacramentis collationem,

auteffectione gratie: p. 11. n. 17. Paulianici hæretici affirmant, Sacra menta perfici verbis determinatis; non vero determinatis rebus. pag. 25. n. 45.

Peccatum, & peccare. Ad remissionem peccati originalis non est necessaria gratia sanctificans loquendo de potentia absolta. p. 36. n. 12. Peccatum mortale habituale no[n] est carætia habitus gratiæ sanctificatis: p. 38. n. 15. Est aliquid morale: & consequenter tolli potest per aliquam moralitatem; & qualis ista sit? p. 38. n. 16. Si remitteretur sine infusione gratiæ homo maneret nos inimicus, neq; amicus possitivè: ibi n. 17. De potestate ordinaria non remittitur sine gratia sanctificanti: p. 39. n. 19. Peccatum mortale in ministro non reddit peccaminosas omniseius actiones; sed illas tamen, quibus confertur gratia sanctificans: p. 9. 8. & deinceps. Sine peccato possum petere, & accipere Sacramentum ab illo, quem certo scio peccaturum in administratione, si mea necessitas aut utilitas id exigit; sive sit Parochus, sive non, sive paratus, sive no[n]: p. 106. n. 116. Sine peccato possum aliquando fugere obligationem ieiunij: p. 108. n. 121. Peccatum no[n] tam præexistens, quam comitum in receptione Sacramenti impedit collationem gratiæ sanctificantis: p. 131. n. 36. No[n] peccat Prædicatores & lectors dum prædicant, & legunt

INDEX.

- gunt existētes sub mortali. p. 371. n. 84. Vide verb. Minister, Episcopus, & Sacerdos.
- Peccata venialia delentur per Sacramentalia ex opere operato: pag. 189. num. 5. Ad hanc deletionem non requiritur infusio gratiae sanctificantis? p. 191. num. 8.
- Periculum mortis duplex assig- natur: p. 108. n. 120.
- Poenitentia. Sacramento poeni- tenti & non sufficit macula ori- ginalis: & quare? pag. 51. n. 45.
- Poenitentia quare dicatur Sa- cramentum mortuorum: pag. 116. n. 6.
- Poenitentia tota ra- tio sita est in verbis absolutio- nis: & cum cōfessione, & alijs actibus poenitentis se habenti- bus tamquam conditione omni- nō necessario petita: pag. 19. num. 31.
- Potestas faciēdi miracula in Chri- sto Domino, & in sanctis de- claratur: pag. 56. num. 11. An- pūræ creaturæ possit commu- nicari potestas instituendi Sa- cramenta? pag. 59. num. 17. & deinceps. An simplici Sacerdo- ti potest concedi potestas con- firmandi? p. 330. n. 54.
- Prælatus potest dispensare cum recepturo Ordines in intersti- tijs? p. 378. n. 100.
- Propositio ista (Sacramētum so- lū in cauſa quod significat) ex- plicatur: pag. 41. n. 23. Proposi- tio ista (Sacramenta sunt me- dicina contra morbos animæ) ex- plicatur: pag. 44. n. 30. Pro- sitio ista (hūmanitas Christi D. erat organum, per quod Deus operabatur miracula) explicatur. pag. 56. n. 11. Propositio ista (Sacramenta antiquæ legis non cauſabant gratiā) explicatur. pag. 11. n. 17. Propositio ista (solæ substantiæ possunt de- finiri ex 4. Metaph. cap. 4.) ex- plicatur: pag. 4. n. 5. Propositio ista (sola substantia est ens simpliciter) explicatur: ibidē.
- R.
- Relatio signi, quam Sacramētū dicit ad suum signatū, necesse- rito requirit tam res, quam verba propria, vel saltem per æ- quivalentiam: pag. 19. n. 30.
- Tamen non simul fundatur in rebus, & verbis: ibi. n. 31.
- Relativa definiuntur definitione non purè quidditativa: pag. 4. num. 4.
- Religiosi vocantur à scriptura Fi- lii Dei: pag. 68. num. 36. Reli- giosi administrantes Sacramē- tum Extremæ unctio[n]is sine licentia Parochi ipso facto ex- communicatur. p. 426. num. 23. Quando prælumitur licen- tia Parochi? ibidem. Prædicta excommunicatio non exten- ditur ad Sacerdotem seculare. Ibidem. Religiosi non possunt ordinari ante legitimam æta- tem: pag. 375. num. 94. Reli- giosoru[m] obligatio gravior est, quam ordinati ordinis sacri: p. 389 n. 124.
- Remedium spirituale aliquid ad- dit super mysterium: pag. 10. num.

INDEX.

num. 16. Quomodo comparentur remedium, mysterium, & Sacramentum: ibidem.

S.

Sacerdos, & Episcopus existentes sub mortali non peccant mortaliter exercentes Sacramenta- lia: pag. 99. n. 101. Quod etiam est verum, si prædictæ actiones longo tempore exercebentur sub mortali: p. 100. num. 102. Sacerdos simplex excommuni- catus, non toleratus posset eligi in confessorem in articulo, & periculo mortis. p. 109. num. 122. Et etiam contradicente Parocho ibidem. Alia Sa- cramenta à Baptismo, & poenitentia possunt licet recipi in articulo, & periculo mortis ab excommunicato non tolera- to: pag. 110. n. 123. Licitè in servio Missæ Sacerdoti cele- branti in mortali: pag. 113. n. 128. Sacerdotes vocantur in Scriptura Angeli: pag. 69. num. 37.

Sacramentalia, quid sint: p. 188. num. 1. Eorum usus est licitus, & sanctus. ibi. num. 3. Ecclesia habet potestatem instituendi Sacramentalia: pag. 189. n. 4. Instituta sunt ab Ecclesia: ibid. Ecclesia habet potestatem in- situendi ministros Sacra- mentalium. ibidem. Regulariter loquendo minister Sacra- menti est etiam minister Sacra- mentalium, quæ in eius celebratio-

ne intercedunt. ibidem. Quo- modo Sacramentalia deleant venialia, nempe an ex opere o- perato, an ex opere operantis? pag. 192. n. 10. Vide verb. aqua benedicta.

Sacramentum esse ens per acci- dens, aut per aggregationem plurium, quomodo sit intelligendū: pag. 3. n. 3. Sacramentū pro formalī est unum per se: p. 3. n. 3. Fundamentaliter, aut materialiter est unum per ac- cidents, seu per aggregationem plurium: ibi. Sacramentum est possibile: pag. 2. n. 1. Est defini- bili: pag. 3. n. 2. Eius definitio adducitur, & explicatur pag. 1. à num. 6. Est signum prædicū: pag. 7. n. 7. & pag. 9. n. 13. Non requiritur necessario, quod sit signum sensibile: pag. 7. n. 10. Sacramentum pro expiando originale in lege naturæ fuit signum sensibile: pag. 8. num. 11. Ly sensibile possum in defi- nitione Sacramenti non est quid essentiale, sed connotatum: p. 6. num. 7. Idem dicendum est de ly gratiam, aut effectum gra- tuum: ibi. Quomodo comparentur Sacramētum, reme- dium, & mysterium, explica- tur. pag. 10. n. 16. Aliiquid ad- dit Sacramētum super myste- rium, & remedium: ibidem. Sacra- mента antiquæ legis di- cuntur ab aliquibus concilijs, & Patribus non conferre, aut non causare gratiam; quomo- do sit intelligendum: pag. 11. num.

INDEX.

num. 17. Sacra menta antiquæ legis vocat D. Paulus infirma, & egena elementa; quia gratia, quam conferebant non habebat efficaciam aperiendi ianuā cœlorū. Aut quia loquitur de illis post solemnem promulgationem Evangelij: p. 11. n. 17. Sacra menta concurrunt ad iustificationem, tamquam causa instrumentalis: pag. 12. n. 18. Sacra menta antiqua dicuntur vmbra: & quare? pag. 14. n. 22. Cuiuscumque legis Sacra menta proprie dicta vni vocè conueniunt in ratione Sacramēti: pag. 15. n. 23. Sunt signa sanctitatis præsentis: pag. 16. n. 25. Sacra menta ad producendum suos effectus non sunt minoris efficacia; quam causæ naturales (ignis, v. g.) ad producendum suos: pag. 16. n. 25. De per accidens Sacra mentum est aliquādo signum pronosticum gratiæ: pag. 16. n. 26. Sacra mentū habet partes physicas, & materiales: & quales illæ sunt? pag. 17. n. 26. Sacra menta novæ legis constant rebus, & verbis tamquam materia, & forma: ibi num. 27. Quam similitudinem habent res cum materia, & verba cum forma, explicatur: pag. 18. n. 28. In linguis Sacra mentis debent reperiri res, & verba proprie, & formaliter, aut per aequivalentiam: pag. 18. n. 29. Ad salvandum doctrinam illam Eugenij IIII. (in quocumque Sacra mento

legis gratiæ res se habent tamquam materia, & verba, tamquam forma) parum refert affirmare, vel negare, quod relatio signi ad gratiam fundetur in rebus, & verbis simul; dummodo affirmetur, res, & verba omnino necessariò concurre ex parte fundamenti, seu entitatis physicæ Sacra menti: pag. 20. num. 32. Quando relatio signi fundatur in rebus, & verbis simul, ibi est una relatio tantum: pag. 21. n. 35. In Sacra mento præter significationem vocationis, quam habet ex hominum institutione; & præter aliquam significationem, aut similitudinem naturalem rerum effectu Sacra menti, est alia significatio Sacra mentalis ex institutione Christi Domini conveniens toti coniuncto, seu materiali Sacra menti, scilicet materiæ, & formæ simul sumptis, & moraliter vnitis cum debita intentione ministri: p. 21. n. 36. Quare pater, & mater referantur ad filium diversis, relationibus; non vero res, & verba Sacra menti ad gratiæ: p. 22. n. 37. Res, & verba, quibus Sacra menta novæ legis perficiuntur, debent esse determinata: pag. 25. n. 47. Sacra menta novæ legis perfici non possunt alijs rebus substancialiter diversis ab his, que a Christo Domino sunt prescripta: pag. 25. n. 46. Quæ mutatio materiæ, aut formæ Sacramēti invalidet Sacra mentum

INDEX.

tum? pag. 26. n. 48. & 49. Quale peccatum sit mutare materias, aut formas Sacramentorum? pag. 27. n. 50. Quando variatio accidentalis verborum formæ cum intentione introducendi aliquem errorem invalidet Sacramentum? pag. 28. à n. 51. Sacraenta legis gratiæ continent gratiam sanctificantem; & illam semper, & omnibus non ponentibus obicem, conferrunt ex opere operato: pag. 31. Conveniens fuit instituere Sacraenta: & quare? p. 31. num. 1. Sacraenta sunt medicina contra morbos animæ. pag. 44. n. 30. Essentia Sacramenti salvatur præcise in hoc quod sit signum practicū efficaciter significans gratiam ex institutione divina: ibidem. Sacramentum datum sub conditione de præterito, aut de presenti, quādo talis cōditio est in re adimpta, est validum. pag. 92. n. 85. Idem descendunt est de conditione quæ solum apud Deum est certa. ibi. n. 86. Sacramentum vero sub conditione defuturo contingenti est invalidum. p. 93. n. 88. Cōmune est omnibus Sacraentis legis gratiæ conferre gratiam sanctificantem. p. 115. num. 4. Sacraenta mortuorum conferunt primā gratiam adulto, qui ad illa accedit cum attritione, de qua sibi cōstat. p. 115. n. 5.

Sacraenta. Quare baptismus, &

pœnitentia dicantur Sacramēta mortuorum? pag. 116. n. 6. Sacraenta viuorum conferunt primam gratiam. p. 116. n. 8. Non tamen characterem ibidem; & n. 10. Q̄omodo conferant primam gratiam? p. 118. n. 11. Ad quod sufficit attritio: ibi. num. 12. Ad Sacramēta mortuorū licet accedit quis cognoscēdo se esse in peccato mortali, dummodo accedat attritus. p. 119. n. 13. Non tamen licet accedit ad Sacraenta vivorū: ibidem. Quodlibet Sacramētum per se, & ex vi sua institutionis habet hoc, quod est esse causativum gratiæ sanctificantis. p. 120. n. 16. Diverſa numero Sacraenta (duo baptisimi v. g.) æqualem gratiam cōferunt diversis subjectis æqualiter dispositis. pag. 120. n. 17. Inæqualem tamen inæqualiter dispositis. p. 121. n. 18. Sacraenta operantur, tāquam agentia naturalia, quomodo sit intelligēdum? p. 124. n. 23. Sacramētum in voto nō contert eamdem gratiam sanctificantem, ac confert realiter suscepturn. pag. 124. num. 24. De quo voto est intelligēdum? ibi à n. 24. Numquam est consulenda receptio Sacraenti pœnitentiæ, aut Eucharistie locum in voto illi, qui realem susceptionem potest ponere. p. 126. num. 28. Sacraenta possunt cauſare postquam desierunt esse, & antequam sint: & qua-

INDEX.

quare : pag. 127. num. 30. &c n.
128. num. 31. Sacra menta facte
suscepta , recedente fictione
non causant gratiam. p. 128. n.
32. Quid si fictio sit negativa? p.
130. num. 35. Probabile est
quod tunc in ipsa receptione
Sacramenti confertur gratia.
ibi num. 36. Sacra menta anti-
qua legi contulerunt gratiam
ex opere operato : pag. 134. n.
42 Datur Sacra mentum dignè
susceptū sine gratia Sacra men-
tali. pag. 137. num. 48. Sacra
mentum ipsum dicitur signa-
culum , & character. pag. 148.
num. 54. & num. 73. Sacra men-
ta non sunt causa physica prin-
cipalis gratiae , aut characteris.
pag. 171. num. 2. Neque prin-
cipialis moralis : ibidem. Quid
dixerint Authores de causalitate
Sacramentorum? pag. 172.
a. n. 3. Non possunt esse causa
instrumentalis physica : p. 177.
num. 17. Sunt tantum causa
moralis. pag. 180. num. 22. So-
li homines viatores sunt proxi-
me capaces recipiendi Sacra-
menta. pag. 181. num. 1. Re-
quiritur ad valorem Sacra men-
ti consensus recipientis. p. 182.
num. 2. Sufficit tamen simili-
citer consentire ; quamvis dis-
sentiat quis secundum quid.
pag. 183. num. 3. Item sufficit
consensus generalis : ibidem.
Quis ille sit? ibidem. Item suf-
ficit habitualis sumptus pro
actu prætentio non retractato.
pag. 184. n. 5. Item aliquando

sufficit consensus indirectus :
ibi. num. 6. Quot sint Sacra
menta nova legi? pag. 185.
num. 1. Habent in se ordinem.
pag. 186. num. 3. Iste ordo est
penes diversos fines , aut se-
cundum diversa munera , quæ
in vita spirituali exercent Sa-
cra menta. pag. 187. num. 4.
Quoad susceptionem Sacra
mentorum Baptismus est ita
primus , ut nullum aliud Sacra
mentum validè suscipitur à nō
baptizatō. pag. 187. num. 6.
Inter aliqua , nulla est necessaria
præiustitio per se loquen-
do: ibidem.

Sanctitas interna , seu simpliciter
est gracia habitualis ; externa ,
aut secundum quid est remo-
tio alicuius impedimenti ad
dignè exercēdū aliquod mi-
nisterium: p. 14. num. 21. San-
ctitas , aut fides non requiritur
in ministro ad valorem Sacra-
menti: pag. 94. num. 90. Bene-
tamen ad hoc , ut licetè admi-
nistret : pag. 95. num. 91. Si vè
sit minister specialiter deputa-
tus , sive non: p. 96. n. 94.

Scotus vixit ad annum 308. pag.
146. n. 68. Quomodo ut intel-
ligendas quando videtur affir-
mare ; peccatum originale co-
sistere in privatione iustitiae o-
riginalis? pag. 36. num. 13. Quid
senserit de matrimonio in sta-
tu innocentiae? p. 42. n. 27.

Sermo de ablutione pedum non
est D. Cipriani: p. 54. n. 5.
Signum dividitur in rememora-
tivū.